
契約変更に係る公表事項

　　件　　　　名

概　　　要

変更前 平成25年3月25日

変更後 変更なし

変更前 43,785,000円

変更後 44,664,900円

増減 879,900円

変更理由

契約金額
（税込）

　　　　　①注入管削孔工　　　　　　　　　　５２．９ｍ減
　　　　　②注入管挿入工　　　　　　　　　　１１．８ｍ減
　　　　　③注入管内再削孔工　　　　　　　　　　　８孔減
　　　　　④充填材注入工（空洞部）　　　　　　　　６ｍ3増
　　　　　⑤充填材注入工（崩積土堆積部）　　　　　６ｍ3減
　　　　　⑥交通誘導員　　　　　　　　　　　　　４１人減
　　　　　⑦充填確認試験費（ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞ調査費）　　　 ３箇所増
　　　　　⑧家屋調査費　　　　　　　　　　　　　　１棟増

①事前調査時に想定していた地下壕断面と削孔時に確認した地下壕断面に相違があ
　ったことから、注入管削孔工と注入管挿入工 を増量変更する。
②崩積土堆積部の充填注入に際し、尐量の削孔数で充填注入完了が確認されたた
　め注入管内再削孔工を減量変更する。
③削孔時における地下壕断面確認の結果、空洞部については想定していた断面より
　大き かったため 充填材注入工（空洞部）を増量変更する一方、崩積土堆積部につ
　いては想定していた断面より小さかったため 充填材注入工（崩積土堆積部）を減
　量変更する。
④工事施工日数の減に伴い、交通整理員を減量変更する。
⑤地下壕断面における充填材の充填確認及び周辺住宅地への環境影響調査のため
　ボーリング調査工を新規に追加増量変更する。
⑥周辺権利者と協議・調整の結果、民有地家屋への影響を調査・把握するため、家屋
　調査費を新規に追加増量変更する 。

履行終了日

梅が丘特殊地下壕対策（24-1）工事


